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DTSHKKL REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIMAL
KESHILLI BASHKIAK
Nr. %{prot Uré Vajgurore, méSo 04 .2024
VENDIM
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Nr. 27 Daté 30.04.2024

“Pér miratimin e vlerés sé preventivit pér vazhdimin e shtresés asfaltike né rrugén
Drenovicé”, Bashkia Dimal.

Késhilli i Bashkis¢ Dimal, né mbledhjen e tij t& datés 30.04.2024 mbi bazén e materialit t&
paragitur nga Drejtoria e Planifikimit dhe Territorit, dhe né mbéshtetje t& Ligjit Nr. 139, daté
17.12.2015 “Pér Vetégeverisjen vendore”, i ndryshuar, Neni 8 pika 2, 9 pika 1.1.b,
34,35,36,37,40,41,54 pika dh dhe neni 64 pika c ; Ligji Nr. 107/2014 “Pér Planifikimin dhe
Zhvillimin e Territorit, i ndryshuar, VKM Nr. 408, daté 11.05.2016 “Pér miratimin e rregullores
sé zhvillimit t& territorit”, t&¢ VKB nr 52 daté 26.12.2023 “Pér miratimin e buxhetit afatmesém
2024-2026 dhe detajimin e buxhetitit t& bashkis€¢ Dimal pér vitin 2024.

VENDOSI :
Me 17 vota PRO, nga 17 Késhilltaré prezenté:

1.Té miratojé vlerén prej 8,995,200'leké me tvsh pér realizimin e projektit “Vazhdimin e
shtresés asflatike né rrugén Drenovicé”, Bashkia Dimal.

2.Likujdimi pér kété vit do t& jeté né vlerén 1,800,000 leké nga fondi rezervé i vitit 2024. Pjesa
tjetér do t& likuidohet n& vitin 2025 dhe 2026.

Shtesé né programin  00:4520: 05: 231= 1,800,000
Pakésim né programin 4980:05:609 = 1,800,000
3.Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé.

4 Ngarkohet Sekretari i Késhillit Bashkiak t¢ publikojé vendimin né fagen zyrtare t& Ké&shillit
Bashkiak Dimal.

5.Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes, sipas pércaktimeve t& nenit 55 pika 6 t€ Ligjit
139/2015 “ Pér Vetéqgeverisjen Vendore “, i ndryshuar.

KRYETAR I KESHILLIT BASHKIAK

Telefon 035536122468

Adresa: Rruga Dimal 705
e-mail:bashkia@bashkiadimal.gov.al

Lagjia “ 18 Tetori “ Ura vajgurore




PREVENTIV

OBJEKTI: "VAZHDIMI I SHTRESES SE ASFALTIT NE RRUGEN DRENOVICE

Nr | Nr.An Pershkrimi i Punimeve Njesia S;;Sl: Cmimi | Vlera Fakt
I PUNIME DHEU
1 An Skarifikim shtrese asfalti me makineri m2 2240 300 672.000.0
2 3.212 |Shtresé stabilizanti =10 cm m2
b 2800 sop]  1:400,000.0
3 3.222 (Shtresé binderi me granil gur kave,6 cm,me makineri m2
3 2800 1700 %760.0000
4 12‘\n15 Vizime me boje bikomponente me gjeresi 15 cm ml 1680 m 504,000.0
5 Anl49|F.v.kurrize artificiale h =5cm cope 8 20.000 160,000.0
Shuma I 7,496,000
SHUMA lek 7,496,000
TVSH 1,499,200
TOTALI 8,995,200
Punoi : Drejtoria e Urbanistikes Drejtor
Ing : Redina Malasi 4 Gerald Bolghi
Ark.Antonis Hoxholli
MIRATOHET
KRYETAR
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